
REPUBLICA DEL ECUADOR . añ 

SUPERINTENDENCIA DEICOMPAÑÍAS , 00964 6 
RESOLUCION No. 88.1.1.1.0)'70'% 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO Ñ 

CONSIDERANDO: 

l QUE el 10 de marzo de 1988 se ha otorgado ante el Notario 
-Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento 
'de capital, refórma y codificación de “estatutos de "TEJIDOS 
PINTEX S.A.*; 

QUE los señores Germánico Pinto Dávila e ingeniero Ramiro 
León P., en sus .calidades de Presidente y Subgerente de la compa- 

a fifa, respectivamente, con el patrocinio del doctor Víctor Borja 
Terán, han solicitado la aprobación de la indicada escritura 

- pública, a cuyo .efecto han presentado tres copias certificadas 
- de la misma; l 

0 QUE el Departamento de inspección de Compañias Anónimas 
: y Extranjeras de la Intendencia, de Inspección y Control ha presen- 

tado el informe favorable No. Se. 11C.1A£.88.070 de 28 de enero 
de 1938; : ) o , 

QUE el Departamento Juridico de Compañtfas Anónimas y Extranje- 
ras de la Intendencia de Derecho -Societario mediante memorando 
No. DJ.CAE.88.231 de 25 de .ábril- de 1988, ha emitido ¡informe 
favorable para la continuación: del. trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a os requisttos legales respectivos; 

1 

EN ejercicio de las atribuciónes, que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO *PRIMERO.- APROBAR: a): el: dumento de capital de “TEJIDOS 
PINTEX S.A." por (S/.200' 0009, 000; ¿00) DOSCIENTOS MILLONES DE 
SUCRES 00/100, con lo que asciende: a (S/.300'000.000,00) TRESCIEN- 
TOS MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 300.000 acciones 

06 ordinarias y nominativas de (S/.1. 090,00). un mil sucres de valor 
cada una; y, b) la reforma y codificación. de estatutos constantes 
en la referida escritura públical, - A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que: a: Notario Décimo Primero del 
cantón Quito tome nota al Margen , de' la: matriz de la escritura 

- pública que se aprueba, del. cohteriido . de : la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. a. o 

1 ! j * 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER. “qué 1el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba: da indicada, escritura pública ¡junto 

resente Resolución, “archive una copía de dicha escritura 
y devue restantes - cor al irazón de la inscripción que 
se ordena; y, b - COR, la, demás, prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro.  * Má A 

  

   
      
            

5h. 

le 2



REPUBLICA DEL ECUADOR o o . 

SUPERINTENDENCIA. 'DB+ COMPAÑIAS “. o sn 906047 

“- TEJIDOS PIATEX S.A,” 
e 

ARTICULO . CUARTO, - DISPONER que al Hotario Sagundo del cantón 
Qufto” anote” al margen de la esteriz Se la escritura pública de 
3 de agosto de 1957 por la <uad se constituyó da compañia en 

. referencia, que ha procedido 4 aumentar el capital, reforaár 
a - y codificar sus estatutos medfante la escritura pública: que 

o se Pai por la presente Resolución y siente razón de: esta 
anttac 

ARTÍCULO HUSO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
- $e publique, por una Vez, en uno de los diarios de mayor circula- 

ctón en Quito. tin ejesplar «e la publicación esderá entregarse 
a este Despacho, o 

6 -— CUMPLIDO, vuelva el expediente, o 

CORUNIGUESE.- DADA. y firanoa en la Supertatencecte Ge Compa 
iilas, en Quito, a 2 7 ABR. 1988 

o arca | o 

" Dr. Ernesto Andrade Veloz ] 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS INTERINO 

— O.CAE 
LADeó. 

 


